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Nr. 585, 2018 m. balandžio 29 d.  
 

V VELYKŲ SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Aš esu vynmedis,  
o jūs šakelės. 
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„PASILIKITE MANYJE, TAI IR AŠ JUMYSE 
PASILIKSIU“ (JN 15, 4) 

 

 Keliaujame Velykų laiku ir prisikėlęs Kristus 
kviečia mus į santykį su Juo, dovanodamas Dievo 
vaikų laisvę ir atstatydamas tai, ką nuodėmė buvo 
sugriovusi mumyse.  
 Šiandien – pasaulinė gyvybės diena, kuriai tinka 
Evangelijoje Jėzaus panaudotas vynmedžio įvaizdis: 
esame susieti, kad turėtume gyvastį savyje. Dievas – 
gyvenimo teikėjas, o mes esame puoselėtojai, kurie 
duoda vaisius. Viena šakelė pati iš savęs nieko nega-
li. Kristus – tas vynmedis, kuris mus maitina gyveni-
mo malone pasilikęs mūsų tarpe kaip šaltinis Švč. 
Sakramente. Komunija yra bendrumas ir vienybė 
tiek su Jėzumi, tiek su šalia esančiu artimu, todėl joje 
gimsta tikroji Bažnyčia. Kiek mes esame artimi Die-
vui, tiek duodame vaisių, kuriais dalinamės kasdieni-
nėje aplinkoje. Todėl Eucharistija tampa Dievo ma-
lonės šaltiniu išgyventi ramybę, laisvę ir meilę. Šias 
tris malonės dovanas matome šio sekmadienio skai-
tiniuose. Bendrystė su Jėzumi panaikina baimę ir at-
neša ramybę. Dievas duoda žmogui ramybę per pasi-
tikėjimą Juo. Kiek aš pasitikiu Jėzumi, tiek manyje 
sumažėja vietos nerimui ar baimei.  
 Prisikėlęs Jėzus sutiktuosius mokinius sveikina 
ramybės palinkėjimu, stiprindamas jų tikėjimą. Šian-
dienos žmogus laisvę dažnai supranta kaip galimybę 
gyvenimą tvarkyti vien savo pasirinkimais. Tuo 
tarpu Bažnyčia ragina laikytis Dievo įsakymų, kurie 
tarsi apriboja žmogaus asmeninę laisvę. Bet čia ir 
slypi tikroji prasmė, jog žmogus, esantis su Jėzumi, 
yra išlaisvintas viduje. Velykų žinioje yra atpirkimo 
malonė – išvadavimas iš nuodėmės. Nuodėmė žmo-
gų visada įkalina ir izoliuoja sumažindama savivertės 
jausmą. Ji pažeidžia žmogaus santykį su savimi, savo 
artimu ir Dievu.  
 Kristus mus grąžina į tikrąjį vynuogyną – Bažny-
čią, atkurdamas žmoguje Dievo paveikslą ir panašu-

mą bei gyvenimo ir žmogaus vertę. Tai – ypač svar-
bu šiandienos pasaulyje, kuriame neretai nuvertina-
ma negimusi gyvybė, ligoti ar senyvi žmonės. Mes, 
tikintieji, turime drąsiai liudyti, jog žmogaus vertė 
lieka ta pati nuo pradėjimo momento iki natūralios 
mirties. Popiežius Jonas Paulius II enciklikoje 
„Evangelium vitae“ rašė: „Be to, kas tik nukreipta 
prieš pačią gyvybę, kaip antai, bet kokia žmogžudys-
tė, genocidas, abortas, eutanazija ir apgalvota savižu-
dybė; kas tik pažeidžia asmens neliečiamumą, kaip 
žalojimas, kūno ar dvasios kankinimas, bandymai 
pavergti pačią sielą; kas tik prieštarauja žmogaus 
orumui, kaip nežmoniškos gyvenimo sąlygos, sava-
vališkas kalinimas, trėmimas, vergija, prostitucija, 
prekiavimas moterimis ir jaunuoliais; taip pat žemi-
nančios darbo sąlygos, kuomet su darbininkais el-
giamasi kaip su grynais pelnymosi įrankiais, o ne 
kaip su laisvais ir atsakingais asmenimis, – visi šie ir 
panašūs dalykai yra gėdingi. Jie nuodija žmogiškąją 
civilizaciją ir labiau pažemina tai darančiuosius negu 
skriaudžiamuosius. Jie taip pat skaudžiausiai 
pažeidžia Kūrėjo garbę.“  
 Tik patikėjęs Dievo meile, kuri atskleidžiama 
Velykų slėpinyje, žmogus tampa laisvas ir geba 
mylėti, dar daugiau, išdrįsta nešti meilės žinią į 
kasdienybę. Dievo meilę jaučiantis žmogus sugeba 
meile ir gyvenimu dalintis nesiekdamas sau naudos, 
pripažinimo ar įvertinimo. Šv. Jonas Avilietis rašo: 
„Pagrindinė priežastis, dėl kurios mūsų širdis myli 
Dievą, yra Jo meilė mums. Ji labiau už bet ką kita 
įkvepia mūsų širdis mylėti. Tasai, kuris kuo nors 
pasitarnauja kitam žmogui, duoda jam dalį to, ką pats 
turi. Tasai, kuris myli, atiduoda save patį su viskuo, 
ką turi, nepasilikdamas sau nieko.“  
 Tad meilės įsakymas – tai ne tik įsakymas, bet, 
pirmiausia, dovana. Dievas ją mums duoda, leidžia 
pažinti ir patirti, kad ji galėtų kaip sėkla išdygti ir 
išsiskleisti mūsų gyvenimuose. Dievo meilės ir ar-
timo meilės įsakymai tarpusavyje neatskiriamai su-
siję. Jėzus neišrado nei vieno, nei kito, bet atskleidė, 
kad jie abu iš tiesų yra vienas ir tas pats įsakymas. 
Tai Jėzus padarė ne tik žodžiu, bet pirmiausia savo 
liudijimu. Jėzaus asmuo ir visas Jo slėpinys įkūnija 
Dievo ir artimo meilės vienybę. Šią dvigubą meilę 
Jis mums dovanoja Eucharistijoje, dovanodamas 
save patį, kad, pasistiprinę šia Duona, mylėtume 
vienas kitą ir duotume gausių vaisių būdami Jo mo-
kiniais. „Kas pasilieka manyje ir aš jame, tas duoda 
daug vaisių, nuo manęs atsiskyrę jus nieko negalite 
nuveikti“, – šiais žodžiais Kristus mus kviečia susieti 
savo gyvenimą su Juo. 

Kun. Jonas Morkvėnas 
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 „Ką Jėzus nuveikė mano gyvenime? Kaip aš at-
sakau į Jo meilę? Kodėl aš Juo seku: dėl tikėjimo, ar 
dėl to, kad man tai naudinga? Kiekvienas sau širdyje 
atsakykime į šiuos klausimus ir suprasime, koks iš 
tiesų yra mūsų tikėjimas“, – kalbėjo popiežius 
Pranciškus balandžio 16-osios rytą Šv. Mortos namų 
koplyčioje aukotų Mišių homilijoje.  
 „[Evangelija] mus ragina pasižiūrėti į save, į savo 
gyvenimą, atsiminti, ką esame iš Jėzaus gavę. Rasi-
me daug didžių dalykų, kuriuos kiekvienam iš mūsų 
Jėzus iš meilės padovanojo. Matydamas visa tai, ką 
Jėzus man davė, užduodu sau antrą klausimą: ką aš 
turiu daryti? Kaip atsilyginti? Šie klausimai galbūt 
mums padės apsivalyti nuo tikėjimo supynimo su 
naudos siekimu.  
 Mano širdis, matydama visas Viešpaties dovanas, 
turėtų sušukti: „Taip Viešpatie, aš viską tau atiduo-
du! Aš daugiau nebenusidėsiu, nebedarysiu klaidų, 
mano gyvenimas pasikeis“. Meilė įkvepia atsiverti-
mą. ‚Tu mane apdovanojai savo begaline meile. Aš 
atsidėkoju meile tau‘“. 
 Baigdamas homiliją, popiežius pasiūlė: „Atlikime 
tokį testą ir išsiaiškinkime, ar sekdami Jėzų mes sie-
kiame savo naudos, ar ne. Atgaivinkime savo atmintį 
šiais dviem klausimais: ką Jėzus iš meilės man pado-
vanojo? Ir ką aš darau atsiliepdamas į Jo meilę? Šie 
klausiamai pašalins iš mūsų tikėjimo naudos sieki-
mą.“ 

Pagal Vatikano radijas info. 

KODĖL SEKU JĖZUMI?  
IŠ MEILĖS AR DĖL 

NAUDOS? 

 POPIEŽIUS PRANCIŠKUS: NESANTAIKA 
IR APKALBOS – MŪSŲ LIGA 

 

 „Mes, savo ruožtu, esame pašaukti būti taikos ir 
susitaikinimo žmonėmis, Jėzaus taikos liudytojais, 
ypač šiandien, kai iš visų pusių sklinda žinios apie 
karus ir neapykantą, apie nesantaiką šeimose, – 
kalbėjo popiežius vienoje savo homilijų. – Paklaus-
kime savęs: Ar aš sėju taiką? Savo lūpomis, savo 
kalbėjimu: sėju taiką ar rauges?  
 Kiek kartų esme girdėję sakant apie žmogų, kad 
jo liežuvis kaip gyvatės, kaip žalčio, nes savo kalba 
jis elgiasi kaip tas žaltys, kuris, sugundęs Adomą ir 
Ievą, sugriovė taiką. Tai yra blogis. Tai yra ir mūsų 
Bažnyčios liga. Sėjame nesantaiką, sėjame neapy-
kantą, nesėjame taikos. Užbaigdami kiekvieną dieną 
turėtume savęs vis klausti: šiandien aš sėjau taiką ar 
rauges? Tuoj imsime teisintis, kad taip reikėjo, kitaip 
negalėjau... Bet vis tiek turime atsakyti į klausimą: 
ką tu sėji savo laikysena?“ 

 „Jei žmogus visą laiką gyventų taikoje su kitais, 
jei kitus taikintų, tokį žmogų būtų galima iškart 
skelbti šventuoju. Mums visiems reikia augti, 
visiems reikalingas atsivertimas. Turime vengti 
žodžių, kurie skaldo, kurie atneša nesantaiką, mažus 
karus, turime vengti apkalbų.  
 Kas gi yra apkalbos? Kai kam atrodo, kad nieko 
baisaus. Tai viso labo tik papasakota istorija: Tas 
žmogus tai padarė... Ne! Apkalbos – tai terorizmas. 
Kas apkalba kitus, elgiasi kaip teroristas, kuris meta 
granatą ir pasišalina iš įvykio vietos. Jis žudo 
liežuviu. Jis gudrus. Jis nėra teroristas savižudis. Ne, 
ne, save jis gerai saugo. 
 Kiekvieną kartą, kai pajuntame, kad iš mūsų lūpų 
gali išeiti žodis, kuris pasės nesantaikos rauges, kad 
apkalbėsime kitą žmogų... prikąskime liežuvį! Aš jus 
prašau: įpraskime prikąsti liežuvį ir nesėti raugių, net 
jei iš pradžių mūsų liežuvis bus sužeistas ir kiek 
patinęs. Patikėkite, tai velnias mus skatina sėti 
rauges, sėti nesantaiką – tai jo darbas.“ 

 Pagal bernardinai.lt info. 

„Jėzus sakė: „Kas valgo mano kūną ir geria 
mano kraują, tas turi amžinąjį gyvenimą“ (Jn 
6, 53). Ką tai reiškia? Tai reiškia, kad mums 
gyvybiškai svarbu palaikyti su Juo labai 
artimą, asmeninį ryšį. Tai ir yra Eucharistija. 
Kūnas ir Kraujas. Ne gražios apeigos, bet 
artima, konkreti, neįsivaizduojama ir stebi-
nanti bendrystė su Dievu“. 

 (Popiežius Pranciškus) 
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Misijos žinutės Pranešimai 

MISIJOS MALDOS BŪRELIS 
Misijos maldos grupelė renkasi 

antradieniais  
 6:30 val. v. bažnyčioje.  

Kviečiame ir laukiame visų! 

JUBILIEJINIS 
„GRANDIES“ 
KONCERTAS  

 

Balandžio 29 d., sekmadienį, 
1 val. p. p. rengiamas lietu-
vių tautinių šokių ansamblio 
„Grandis“ metinis koncer-
tas „Buvome, esame, būsi-
me“, skirtas paminėti vaikų 

ratelio 25-mečio jubiliejų. Šoks visi ansamblio 
rateliai. Koncertas vyks PLC Ritos Riškienės salėje. 
Visi kviečiami!  

JAV LB LEMONTO APYLINKĖS 
METINIS SUSIRINKIMAS 

 

Šiandien, balandžio 29 d., po 11 val. r. šv. Mišių 
JAV LB Lemonto apylinkės valdyba kviečia 
visus apylinkės narius į metinį susirinkimą, 
kuris įvyks Pokylių salėje, Pasaulio lietuvių 
centre, adresu: 14911 127th St. Lemont, IL 
60439. Bus kavutė ir užkandžiai. 

 

„CATHOLIC 
CHARITIES 

APPEAL“ 
RINKLIAVA 

 
Šių metų gegužės 13 d. vyks rinkliava, skirta paremti 
Čikagos „Catholic Charities“. Tai yra vienintelė 
rinkliava metuose paremianti šią organizaciją. 
Kasmet Čikagos „Catholic Charities“ suteikia 
pagalbą daugiau nei 1 mln. žmonių. Kviečiame pagal 
išgales prisidėti!  

MISIJOS VAIKŲ CHORO „VYTURYS“ 
KONCERTAS 

 

Antradienį, gegužės 22 d., 7 val. v. vyks 
Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos vaikų 
choro „Vyturys“ (muzikos vadovas Darius 

Polikaitis) sezono užbaigimo koncertas.  
Visi kviečiami! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vasario 24 d. misijoje pakrikštyta: 
 

LAIMA SAULĖ RUSINAITĖ 
Chicago, IL 

 

Tėvai: Andrius Rusinas ir Rima Kuprys 
 

Krikšto tėvai: Jonas Kuprys ir Lina Bublytė 
 

Kovo 11 d. misijoje pakrikštyti: 
 

LEONORA ZBARAUSKAITĖ 
Klaipėda, Lietuva 

 

Tėvai: Henrikas Zbarauskas ir Vilija Gedgaudaitė 
 

Krikšto tėvai: Giedrius Gedgaudas ir Laura Gedgaudas 
 

ULA JUSTE GEDGAUDAS 
Hinsdale, IL 

 

Tėvai: Giedrius Gedgaudas ir Laura Vaitkevičiūtė 
 

Krikšto tėvai: Henrikas Zbarauskas ir Vilija Zbarauskienė 
 

ARAS JONAS GEDGAUDAS 
Downers Grove, IL 

 

Tėvai: Giedrius Gedgaudas ir Laura Vaitkevičiūtė 
 

Krikšto tėvai: Henrikas Zbarauskas ir Vilija Zbarauskienė 
 

Balandžio 14 d. misijoje pakrikštyta: 
 

VIJA RŪTA DEGESYS 
Wauwatosa, WI 

 

Tėvai: Vytautas Degesys ir Kristina Quinn 
 

Krikšto tėvai: Thomas Quinn ir Sofija Volertas 
 

Nuoširdžiai sveikiname! 
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Gegužės 13 d. 9 val. r. šv. Mišiose,  
skirtose Motinos dienai, giedos naujai 

susibūręs kamerinis choras „Ave Musica“.  
Kviečiame ateiti pasimelsti už mamas. 

Balandžio 22 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r. 
 
 
6 val. v. 

kun. Jonas Morkvėnas 
 
 
kun. Jonas Morkvėnas 
 
 
kun. Jonas Morkvėnas 

Vida Brazaitytė 
Kęstutis Rekašius  
 
Vytas Čuplinskas  
Svajonė Kerelytė  
 
Irmina Limontienė  

Živilė Jonikienė 
Alvydas Jonikas 
Lina Poskočimaitė 
Rita Venclovienė 
Violeta Valaitytė 
Raminta Marchertienė  

Aurelius Žemaitis  
 
 
Andrius Deuschle  

 
 

2018 m. balandžio 29 d. 
V VELYKŲ 

SEKMADIENIS 
 

 
 

Pirmasis skaitinys – Jiems išpasakojo, kaip kelionėje Saulius 
      regėjo Jėzų. (Apd 9, 26-31) 
 

Atliepiamoji psalmė – Aš tave, Viešpatie, aukštinsiu didžiulėj 
         bendrijoj. Arba: Aleliuja. (Ps 22) 
 

Antrasis skaitinys – Štai jo įsakymas, kad tikėtumėte ir   
         mylėtumėte. (1 Jn 3, 18-24) 
 

Evangelija – Kas pasilieka manyje ir aš jame, tas duoda daug 
        vaisių. (Jn 15, 1-8) 
 

Mišiolėliuose:    235 psl. – Mišių maldos  
 

             685 psl. – Mišių skaitiniai 
 

Gegužės 6 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r. 
 
 
1:00 val. p. p. 
 
6 val. v. 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Gilius Aleksa 
Žiba Kisieliūtė 
 
Algis Kazlauskas  
Violeta Valaitytė  
 
 
 
Venecijus Jonaitis  

Viktorija Siliūnienė 
Gintarė Jonikaitė 
Marius Poskočimas  
Shirley Ambutienė 
Renata Žilienė 
Pranutė Domanskienė  

Matas Melnikovas  
 
 
Matas Deuschle 
 
 
Kajus Kaselionis  

Atliepiamoji psalmė – Aš tave, Viešpatie, aukštinsiu didžiulėj bendrijoj. Arba: Aleliuja.  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 
 

30 P Šv. Pijus V, popiežius 
 Apd 14, 5-18; Ps 115; Jn 14, 21-26 
1 A Šv. Juozapas Darbininkas 
 Pr 1, 26-2, 3 arba Kol 3, 14-15. 17. 23-24; Ps 90; Mt 13, 54-58 
2 T Šv. Atanazas, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
 Apd 15, 1-6; Ps 122; Jn 15, 1-8 
3 K Šv. Pilypas ir Jokūbas, apaštalai 
 1 Kor 15, 1-8; Ps 19; Jn 14, 6-14 
4 P Apd 15, 22-31; Ps 57; Jn 15, 12-17 
5 Š Apd 16, 1-10; Ps 100; Jn 15, 18-21 
6 S VI VELYKŲ SEKMADIENIS (II sav.) 
 Apd 10, 25-26. 34-35. 44-48; Ps 98; 1 Jn 4, 7-10; Jn 15, 9-17 
 Motinos diena Lietuvoje 
 (skaitiniai: 688-690 psl.) 

 
 
 

MOTINOS DIENOS NOVENA  
 

Novena prasidės gegužės 6-ąją ir baigsis gegužės 14-ąją 
dieną. Sekmadieniais šv. Mišios novenos intencijomis bus 
aukojamos 6 val. v., o šiokiadieniais – 8 val. r. Kviečiame 
mamų vardus užrašyti ant rožinių vokelių, padėtų prie 
įėjimo į bažnyčią. Užrašius prašome atnešti į zakristiją ar 
raštinę. Vokeliai visas novenos dienas bus padėti ant 
altoriaus, meldžiantis už mūsų brangias gyvas ir mirusias 
motinas.  

MOTINOS 

DIENA 

MALDA UŽ ŠVENTĄJĮ TĖVĄ 
 

Melskime už mūsų Šventąjį Tėvą 
Pranciškų, kad Viešpats Dievas, išrin-
kęs jį vyriausiuoju vyskupu, saugotų 
jį sveiką ir tvirtą savo Bažnyčiai – 
šventajai Dievo tautai valdyti, o 
mums, jo atvykimo [į Lietuvą] belau-
kiantiems, padėtų deramai pasiruošti 
ir išgirsti jo nešamą evangelinę 
tikėjimo, vilties ir meilės žinią. 
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Sekmadienis, balandžio 29 d. 
9 v.r. -už gyvus ir mirusius Lietuvių 
Fondo narius 
-Dievo palaimos ir sveikatos Antanui 
(dukra) 
-už Fabijoną Brazaitį 
-už Bronių ir Algimantą Siliūnus 
-už Reginą Sabaliūnienę (A. Brizgienė) 
-už Kazimierą Kapčinską ir Kristiną 
-už Adelę Černienę ir Augustiną Orentą 
-už Liuciją Krutulienę (šeima) 
-už Genę Rimkienę 
-už Ateitininkų namų narius ir rėmėjus 
-už dr. Vincą ir Oną Razmaitę Kanaukus 
(A. ir K. Naudžius) 
-už Dalią Sabaliauskaitę (1 m.) 
-už Petronelę Novikienę ir Elvyrą 
Kavaliauskienę 
-už Stasę, Petronėlę ir Stanislovą 
-už Skripkų mirusius gimines 
-už dr. Danutę Saliklytę 
-už Loretą Kynienę (Loreta, Zita) 
-už Aldoną Čaplėnienę (sesuo) 
-už Antaniną Miškinienę (1 m.) (mirė LT) 
-už Tomą Krasauską (mama) 
-už Leoną ir Stanislovą Mintautiškius 
-už tėtį Antaną Jušką (dukra su šeima) 
-už Romualdą Radzevičių (4 sav.) (šeima) 
-už Praną Gudaitį, Domą Petrelį ir Lilę 
Izokaitienę (25 m.) (draugė Nina 
Petrauskienė ir šeima) 
-už Romą Krištopaitį  
-už prel. Juozą Prunskį (15 m.) 
-už Joną Švedą (duktė) 
-už John Utz (Polikaičiai) 
-už Jūrą Sutkevičienę (3 m.) 
-už Jonathan Čeplėną (Zita ir šeima) 
-už Vytautą Karaitį („Vaiko vartai į 
mokslą“) 
-sveikatos Van Kid 
-už Albiną Vaškelį (7 m.) (dukros) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Editai ir 
Jerry Crosby 
-sveikatos ir Dievo palaimos Jolantai 
Laurinavičei 
-už Konstantiną Zalagėną (šeima) 
-už Thomas Sheehan (Darren O‘Brien) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Oną ir Adolfą Stankevičius ir 
Reginą, Kazimierą ir Alvydą Juodikius 
 
Pirmadienis, balandžio 30 d. 
8 v.r. - 
 
Antradienis, gegužės 1 d. 
8 v.r. -už Janiną, Justą ir Birutę Lieponius 
(Stasiuliai) 

6 

 
Trečiadienis, gegužės 2 d. 
8 v.r. -už Angelę ir Feliksą (Stasiuliai) 
 
Ketvirtadienis, gegužės 3 d. 
8 v.r. -už Agotą Gudaitienę (25 m.) 
(šeima) 
 
Penktadienis, gegužės 4 d. 
8 v.r. -už Oną Genovaitę ir Kazimierą 
(Stasiuliai) 
 
Šeštadienis, gegužės 5 d. 
8 v.r. -už Alfonsą Kerelį (šeima) 
-už Bernardą Vindašių (Dalia Acolinas) 
-už Lorą Krumplytę (15 m. )(šeima) 
-už Kostą Auglį (7 dienos) 
-už Algimantą Landsbergį  
(T. ir R. Rudaičiai) 
 
Sekmadienis gegužės 6 d. 
9 v.r -už Algimantą Siliūną 
-Marijos globos Irenai, Virginijai, Editai 
ir Simonai 
-už Kazimiero ir Barboros Olšauskų 
šeimą 
-už Algimantą Siliūną (žmona ir sūnus) 
-už Antaniną Bakaitienę 
-už Viktoriją Matiukaitę 
-už Eleną Martišienę 
-už Joną ir Ievą Deveikius 
-už Anelę Radzevičienę 
-už Oną 
-už Viktoriją Matiukaitę 
-už Eleną Martišienę 
-už Joaną ir Vincą Skapčius ir visus 
prosenelius (dukra) 
-už Gabrielių Idzelį (Liubinskai) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Matildai 
-už Aldoną Kurapkaitę-Stanton 
-už Genę Rimkienę 
-už Joaną Budnikienę ir Danutę 
Gierštikienę (2 m.) 
-už Eugeniją Stoškevičienę ir šeimos 
mirusius 
-už Antaniną Maziliauskienę (dukros) 
-už Audrių Jukną 
-už Agotą Stukienę 
-už dr. Danutę Saliklytę 
-už Jokūbą Gražį (šeima) 
-už Bronę Madeikienę 
-už Marytę Saliklienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Stasę Jurjonienę ir Valeriją 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventąją 
Komuniją. Dėl kurios nors 

priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikinti su Dievu ir 
su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-674-
5414 arba 630-267-7065.  

Čekius už Mišių intencijas 
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Paškevičienę 
-už T. ir A. Kripus 
-už Marijoną ir Justiną Balandžius 
-už Bronę Sniegytę (4 sav.) (Rasa ir 
Silvija) 
-už Aleksandrą Butkienę 
-už Marytę Saliklienę 
-už Andrių Šilonoką 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: sutvirtinimosakram@gmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita ir ses. Laimutė 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinės darbo laikas yra nuo pirmadienio 
iki penktadienio, nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.  

Tel: 630-257-5613. 
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